
www.mammacentrum.cz

INFORMACE PRO PACIENTKY PŘED DUKTOGRAFIÍ

Z duktografického vyšetření nemusíte mít obavy. Připravili jsme pro vás přehled informací týkajících se 
průběhu vyšetření a jak se chovat po výkonu. 

Důvod vyšetření 
Nejčastějším důvodem pro toto vyšetření je zjištění příčiny patologické sekrece z prsu, které nelze zjistit 
mamograficky nebo ultrazvukem. 

Průběh vyšetření 
Vyšetření se provádí vleže. Tenkou kanylou lékařka nasonduje vývod se sekrecí na bradavce a velmi malým 
množstvím kontrastní látky naplní mlékovod. Vzápětí se provedou dva rtg. snímky, na kterých se naplněný 
mlékovod zobrazí. Po skončení vyšetření dostanete od lékařky zprávu o průběhu vyšetření pro odesílajícího 
lékaře, případně termín Vaší kontroly. Současně Vám bude sděleno, kdy budou k dispozici výsledky 
vyšetření. 

Příprava na vyšetření 
Na vlastní vyšetření se nemusíte nijak připravovat. 
Normálně se najezte a napijte! 

Jak se chovat po výkonu 
Po duktografii můžete odejít. Prodělané vyšetření Vás v den výkonu jen minimálně omezuje ve větší fyzické 
aktivitě. Vyhněte se koupání v bazénu. 

Možné komplikace 
Výkon nedoprovázejí žádné vážnější komplikace. Ve velmi malém procentu případů může dojít k úniku 
kontrastní látky do okolní tkáně, což je spojeno s mírnou bolestí v prsu. Vzácné je riziko alergických reakcí 
na jodovou kontrastní látku. 

Odmítnutí vyšetření 
Navrhované vyšetření máte samozřejmě právo odmítnout. Pokud se tak rozhodnete, může se zpozdit 
stanovení Vaší diagnózy. To může mít za následek komplikovanější léčbu onemocnění a horší prognózu 
uzdravení.  


